
 

 

 

 

 

 

Szp/FZ –14/ 140 /2021                            Wrocław, dnia 08.04.2021 r. 

 

 

 

INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW  

 

 

 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a 

zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 2019 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do 

postępowania pn.: ,,Dostawa odzieży ochronnej i roboczej” 

 

 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga pościeli szytej szwami ultradźwiękowymi? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 1 pościel medyczną szytą szwami 

ultradźwiękowymi. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga poszwy szytej szwami ultradźwiękowymi? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 2 poszwę medyczną szytą szwami 

ultradźwiękowymi. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 4 

Czy Zamawiający wymaga prześcieradła z zakładkami szytego szwami ultradźwiękowymi? Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 4 prześcieradeł szytych szwami 

ultradźwiękowymi. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 7 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści rękawice, które posiadają stawkę VAT 23%? Pozostałe wymagania zgodne z 

SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy w rozmiarze 70 cm x 120 cm? Pozostałe wymagania zgodne z 

SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 7 poz. 2 fartuchów foliowych w rozmiarze 70 x 120 

cm. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 



 

 

Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga aby fartuch foliowy był wykonany z folii o grubości min. 20μm? Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 10 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby kołdra wypełniona była włókniną poliestrową o gramaturze min. 60g/m2 

100% PES natomiast poduszka wypełniona kulką poliestrową z dodatkiem sylikonu nadającego dodatkową 

sprężystość poduszce? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 11 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje maskę medyczną powszechnie stosowaną na rynku medycznym składającą się z 

2 warstw polipropylenowych i warstwy środkowej filtracyjnej (filtr meltblow)? Pozostałe wymagania 

zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Pakiecie nr 11 wymaga zaoferowania maseczek medycznych składających się z 3 warstw 

polipropylenowych. 

 

Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło 160cm x 210 lub 200cmx160cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 1 pościel medyczną o powyższych rozmiarach. 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści tylko kolor zielony? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie nr 6 poz. 1 pościeli medycznej w kolorze niebieskim i 

kolorze zielonym. 

 

Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści poszwę  210 cm x 160 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 2 poszwę  o rozmiarze 21- x 160 cm. Pozostałe 

parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści kolor zielony?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści tylko  kolor zielony?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie nr 6 poz. 3 prześcieradeł w kolorze niebieskim i kolorze 

zielonym. 

 

Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 240 cmx160 lub 210cm x 160cm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 3 prześcieradeł o powyższych rozmiarach. 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 



 

 

Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 5 

Czy zamawiający dopuści kolor zielony?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu nr 5 

Czy zamawiający dopuści ochraniacze bez moletu antypoślizgowego, posiadające wzdłuż podeszwy 

antypoślizgowy pasek gumy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 5 ochraniaczy na obuwie bez moletu 

antypoślizgowego, posiadającego wzdłuż podeszwy antypoślizgowy pasek gumy. Pozostałe parametry 

zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu nr 5 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 5 ochraniaczy na obuwie pakowanych a’100 z 

odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. Pozostałe parametry zgodnie z 

wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 18 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 1 

Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 

PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ze względu na 

niemożność modyfikacji ogłoszeń o zamówieniu publikowanych w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej. Ww. oficjalny publikator ogłoszeń uniemożliwia na dzień dzisiejszy wydzielanie pozycji z 

pakietów i tworzenie odrębnych, nowych pakietów. 
 

Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści poszwy o wymiarach: na kołdrę 210 cm x 160 cm, na poduszkę 70 cm x 80 cm, 

prześcieradło 150 cm x 210 cm, o gramaturze 25 g/? m2, wykonana z włókniny polipropylenowej 

jednowarstwowej, z etykietą zgodną z przepisami regulującymi oznakowanie wyrobów medycznych, w 

kolorze niebieskim?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 1 pościel medyczną o powyższych parametrach. 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 20 – dotyczy Pakietu nr 7 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze białym,  jednorazowego 

użytku typu przedniak o wymiarach 68 cm x 108 cm, wykonany z folii polietylenowej o grubości 16 

mikronów, w rozmiarze uniwersalnym?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 21 – dotyczy Pakietu nr 8 

Czy zamawiający dopuści mocowanie na gumki, bez regulacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 8 półmasek filtrujących  o powyższych parametrach. 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 

 

 



 

 

Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu nr 8 

Czy zamawiający wymaga maski zbudowanej z 5 warstw włóknin, w tym z 3 filtrujących, bez zaworu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 8 półmasek filtrujących  o powyższych parametrach. 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 23 – dotyczy Pakietu nr 11 

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 50 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 11 maseczek medycznych pakowanych a’50 z 

odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. Pozostałe parametry zgodnie z 

wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 24 – dotyczy Pakietu nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę ochraniaczy włókninowych, ściąganych gumką, bez moletu 

antypoślizgowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga aby ochraniacze na obuwie posiadały 

molet antypoślizgowy, bądź dopuszcza zaoferowanie ochraniaczy posiadających wzdłuż podeszwy 

antypoślizgowy pasek gumy. 

 

Pytanie nr 25 – dotyczy Pakietu nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę fartucha z foli o wymiarach 75x125 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 7 poz. 2 fartuchów z folii o wymiarach 75x125 cm. 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 

 

Pytanie nr 26 – dotyczy Pakietu nr 11 

Czy Zamawiający dopuści maseczkę medyczną typ IIR? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 11 masek medycznych typu IIR. Pozostałe parametry 

zgodnie z wymaganiami SWZ. 

 

Pytanie nr 27 – dotyczy Pakietu nr 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych o charakterystyce: niesterylne, jednorazowe 

rękawice diagnostyczno-ochronne, bezpudrowe, nitrylowe. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer 

butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie 

rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Długość: 

245mm. Grubość na palcach min. 0,08 mm, na dłoni min. 0,05 mm, na mankiecie min. 0,045. Odporne na 

uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania po starzeniu zgodnie z EN 455-2 > 6,0N. Zgodność 

normą EN 455 potwierdzona przez europejską jednostkę notyfikowaną. Dające się łatwo i pojedynczo 

wyciągać z opakowania. Otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed 

kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii 

III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne 

na penetrację alkoholi (etananol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. 

Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z 

ASTM D 6978 (min. 14 leków). Produkowane w zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością 

ISO 13485, ISO 14000, OHSAS. Przydatne do kontaktu z żywnością zgodnie z REG. 1935/2004 i 

zaleceniem XXI BfG . Rozmiary XS-XL, pakowane po 200 szt. (XL 180 szt.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 1 rękawic diagnostycznych nitrylowych o powyższych 

parametrach z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. 
 

 

 



 

 

Pytanie nr 28 – dotyczy Pakietu nr 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych o charakterystyce: niesterylne, jednorazowe 

rękawice diagnostyczno-ochronne, bezpudrowe, nitrylowe. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer 

butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie 

rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Długość: 

240mm. Grubość: na palcach min. 0,09 mm, na dłoni min. 0,07 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, 

AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2 > 6,0N.  Zgodność normą EN 455 potwierdzona przez 

europejską jednostkę notyfikowaną. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Otwór dozujący 

zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób 

medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji 

chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację alkoholi (etanol 20% - 

poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie 

z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). 

Produkowane w zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością ISO 9001, ISO 13485, ISO 

14000, OHSAS. Przydatne do kontaktu z żywnością zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary XS-XL, 

pakowane po 100 szt. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Oferowana grubość ścianki na palcu jest za mała względem 

wymogu Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 29 – dotyczy Pakietu nr 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych, nitrylowych o grubości na palcu 

0,14mm+/- 0,002mm, pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 3 rękawic diagnostycznych nitrylowych o powyższych 

parametrach. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 30 – dotyczy Pakietu nr 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ochraniaczy o gramaturze min. 55g/m2, różniącej się od 

wymaganej, lecz zapewniającego ochronę zgodnie z wymaganiami i stanowiącego ochronę przed SARS 

COV2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 31 – dotyczy Pakietu nr 4 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje ochraniaczy na obuwie z szwami zabezpieczonymi 

taśmą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 4 ochraniaczy na obuwie ze szwami zabezpieczonymi 

taśmą. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 

 

Pytanie nr 32 – dotyczy Pakietu nr 4 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje ochraniaczy na obuwie zakończonych elastyczną 

gumką i wyposażonych w paski mocujące dla lepszego dopasowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 4 ochraniaczy na obuwie zakończonych elastyczną 

gumką i wyposażonych w paski mocujące. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 33 – dotyczy Pakietu nr 5 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje ochraniaczy na obuwie z szwami zabezpieczonymi 

taśmą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 5 ochraniaczy na obuwie ze szwami zabezpieczonymi 

taśmą. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

 



 

 

Pytanie nr 34 – dotyczy Pakietu nr 5 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje ochraniaczy na obuwie zakończonych elastyczną 

gumką i wyposażonych w paski mocujące dla lepszego dopasowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga zaoferowania ochraniaczy na obuwie na 

gumce bez pasków mocujących. 
 

Pytanie nr 35 – dotyczy Pakietu nr 5 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje ochraniaczy na obuwie odpornych na spłukanie 

pod bieżącą wodą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 5 ochraniaczy na obuwie odpornych na spłukanie 

pod bieżącą wodą. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 
 

Pytanie nr 36 – dotyczy Pakietu nr 8 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania masek o konstrukcji płaskiej – trójpanelowej – bardzo wygodne, 

spełniających wymogi EN 149 dla masek FFP2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 8 masek o powyższej konstrukcji. Pozostałe 

parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 

 

Pytanie nr 37 – dotyczy Pakietu nr 8 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje masek zgodnych z normą EN149, będących 

środkiem ochrony osobistej kategorii III wg Reg.2016/425? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Pakiecie nr 8 wymaga zaoferowania półmasek filtrujących będących wyrobem  

medycznym. 

 

Pytanie nr 38 – dotyczy Pakietu nr 8 

Prosimy Zamawiającego o ustosunkowanie się, czy oznakowanie CE ma być potwierdzone certyfikatem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że oferowany produkt winien być oznakowany znakiem CE i posiadać certyfikat 

na potwierdzenie, do wglądu na żądanie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 39 – dotyczy Pakietu nr 9 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje masek zgodnych z normą EN149, będących 

środkiem ochrony osobistej kategorii III wg Reg.2016/425? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Pakiecie nr 9 wymaga zaoferowania półmasek filtrujących będących wyrobem  

medycznym. 

 

Pytanie nr 40 – dotyczy Pakietu nr 10 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu jednorazowej pościeli o wymiarach: kołdra 140x200cm, 

poduszka 80x80cm, prześcieradło 140x210cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 41 – dotyczy Pakietu nr 12 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie masek medycznych o czystości mikrobiologicznej czystość 

mikrobiologiczna >30 cfu/g wg PN-EN ISO 11737-1, pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Pytanie dotyczy Pakietu nr 12 którego nie ma w niniejszym postępowaniu. 

 

 

 



 

 

Pytanie nr 42 – dotyczy Pakietu nr 4 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 4 ochraniaczy na obuwie o gramaturze 55g/m2 , reszta 

parametrów zgodnie z SWZ ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

 

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich 

Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z 

uwzględnieniem powyższego. 


